

**Uchwała Nr 2/2012**  
**Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca –**  
**Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”**  
**z dnia 30 lipca 2012r.**

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

**- przyznaje się wymienioną Nagrodę zbiorczo dla wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie - za działalność na rzecz integracji środowiska wiejskiego.**

Przyznając Nagrodę Konwent w pełni podzielił stanowisko Burmistrza Sępólna Krajeńskiego, wyrażone w zgłoszonym wniosku z dnia 30 lipca 2012r.

**Uzasadnienie**

Tradycje ruchu kobiecego na wsi będącego załączkiem w Gminie Sępólno Kraj. dzisiejszych Kół Gospodyń Wiejskich są bogate i sięgają początku XIX wieku.

Na terenie Gminy Sępólno Kraj. działają obecnie 24 Koła Gospodyń Wiejskich - funkcjonujące najczęściej w ramach struktur Gminnych Kółek Rolniczych, w miejscowościach:

Dziechowo, Iłowo, Kawle, Komierowo, Lutowo, Lutówko, Niechorz, Piaseczno, Radońsk, Sępólno Kraj., Sikorz, Skarpa, Świdwie, Teklanowo, Trzciany, Wałdowo, Wałdówko, Wilkowo, Wiśniewa, Wiśniewka, Włoscibórz, Wysoka Krajeńska, Zalesie oraz Zboże.

Od początków swojej działalności, w bogatym dorobku Kół Gospodyń Wiejskich, znajdujemy wiele pasji, inicjatyw, ogrom pracy oraz społecznego, bezinteresownego zaangażowania na rzecz integracji środowiska wiejskiego. Koła Gospodyń Wiejskich są animatorami życia na wsi, czynnie podtrzymującymi i upowszechniającymi kulturę, pielęgnującymi wiejskie tradycje i zwyczaje. Bardzo istotną dla funkcjonowania lokalnego środowiska jest ich działalność w zakresie pomocy i edukacji rolniczej.

Spółeczna praca Pań z Kół Gospodyń Wiejskich to wiele przedsięwzięć o różnorodnej tematyce związanej m.in. z organizacją konkursów ekologicznych, estetyki zagrody, pokazów kulinarnych – promujących lokalne potrawy, kursów pieczenia, gotowania, robótek ręcznych i wiele innych. Na stałe w naszej lokalnej tradycji zapisały się wystawy Krajeńskich Stołów Wielkanocnych. Inicjatywa ta rodem z naszych Kół Gospodyń Wiejskich cieszy się ogromnym powodzeniem u Mieszkańców i zaproszonych Gości.

Ważnymi w życiu społecznym, kulturalnym naszego lokalnego środowiska są organizowane przez Koła Gospodyń Wiejskich spotkania okolicznościowe, w tym m.in. opłatkowe, z okazji Dnia Matki, Dnia Kobiet.

Koła Gospodyń Wiejskich angażują się w organizację wypoczynku dzieci i młodzieży, współorganizują także dożynki gminne i powiatowe, podtrzymują piękną tradycję wyplatania dożynkowych wieńców.

Koła Gospodyń Wiejskich reprezentują Gminę Sępólno Kraj. na uroczystościach, pokazach, wystawach odbywających się poza naszą Gminą, ich aktywna, społeczna działalność służąca integracji środowiska wiejskiego, postrzegana jest pozytywnie przez mieszkańców i władze samorządowe naszej Gminy jak i Powiatu.

**BURMISTRZ**

  
**WALDEMAR STUPAŁKOWSKI**